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ปลัด กษ. เป็นประธานเปิดการฝึกอบรม
หลักสูตร นักบริหารระดับสูง รุ่นที่ 87
ปลัด กษ. เป็นประธานเปิดการฝึกอบรม
หลักสูตร นักบริหารระดับสูง รุ่นที่ 87

ผอ.สกธ. นำเจ้าหน้าที่สถาบันฯ ร่วมพิธีเปิด
       งาน “เกษตรพากิน พาเที่ยว @ ลานคนเมือง”

ผอ.สกธ. นำเจ้าหน้าที่สถาบันฯ ร่วมพิธีเปิด
       งาน “เกษตรพากิน พาเที่ยว @ ลานคนเมือง”

นบต. รุ่นที่ 71 ลงพื้นที่เก็บข้อมูลด้านการเกษตรนบต. รุ่นที่ 71 ลงพื้นที่เก็บข้อมูลด้านการเกษตร

รองปลัดฯ นวนิตย์ เป็นประธานเปิดการ
ฝึกอบรม หลักสูตร นบส.กษ. รุ่นที่ 7
รองปลัดฯ นวนิตย์ เป็นประธานเปิดการ
ฝึกอบรม หลักสูตร นบส.กษ. รุ่นที่ 7

ผู้เข้าอบรมข้าราชการใหม่ รุ่นที่ 48 ศึกษาดูงาน
ที่ศูนย์ฝึกอาชีพชุมชน บางบาล อยุธยา 
ผู้เข้าอบรมข้าราชการใหม่ รุ่นที่ 48 ศึกษาดูงาน
ที่ศูนย์ฝึกอาชีพชุมชน บางบาล อยุธยา 
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              สกธ. ให้คำแนะนำในการทดสอบสมรรถนะสำหรับ             
 ผู้ดำรงตำแหน่งประเภทอำนวยการของกรมประมง

              สกธ. ให้คำแนะนำในการทดสอบสมรรถนะสำหรับ             
 ผู้ดำรงตำแหน่งประเภทอำนวยการของกรมประมง

นางสาวอิศรา​ คงคะรัศมี​ หัวหน้ากลุ่มยุทธศาสตร์การพัฒนาทรัพยากรบุคคล​
พร้อมด้วยเจ้าหน้าที่สถาบันเกษตราธิการ​ ให้คำแนะนำในการทดสอบสมรรถนะ
สำหรับผู้ดำรงตำแหน่ง ประเภทอำนวยการของกรมประมง​ โดยมีผู้เข้ารับการ
ทดสอบ รวมจำนวนทั้งสิ้น​ 17 ราย ระหว่างเวลา​ 08.00 - 12.30 น.​ 
ณ​ สำนักบริการคอมพิวเตอร์ มหาวิทยาลัยเกษตรศาสตร์บางเขน​ 
เมื่อวันที่ 1 มิถุนายน 2567
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การบรรยายหัวข้อวิชา การเรียนรู้
สู่การพัฒนาตนเองตลอดชีวิต (Life Long Learning)

การบรรยายหัวข้อวิชา การเรียนรู้
สู่การพัฒนาตนเองตลอดชีวิต (Life Long Learning)

ผู้เข้าอบรมหลักสูตร นักบริหารการพัฒนาการเกษตรและสหกรณ์ ระดับกลาง
(นบก.) รุ่นที่ 110 รับฟังการบรรยาย หัวข้อวิชา การเรียนรู้สู่การพัฒนาตนเอง
ตลอดชีวิต (Life Long Learning) โดย ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.ชูศักดิ์ เอื้อง
โชคชัย ณ ห้องประชุมศูนย์ส่งเสริมและพัฒนาอาชีพเสริมนอกภาคการเกษตร
บางไทร ณ ห้องประชุมศูนย์ส่งเสริมและพัฒนาอาชีพเสริมนอกภาคการเกษตร
จ.พระนครศรีอยุธยา เมื่อวันที่ 1 มิถุนายน 2567
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นบก. รุ่นที่ 110  ศึกษาดูงานศาสตร์พระราชา
เพื่อการพัฒนาที่ยั่งยืน

นบก. รุ่นที่ 110  ศึกษาดูงานศาสตร์พระราชา
เพื่อการพัฒนาที่ยั่งยืน

ผู้เข้าอบรมหลักสูตร นักบริหารการพัฒนาการเกษตรและสหกรณ์
ระดับกลาง (นบก.) รุ่นที่ 110 ศึกษาดูงานศาสตร์พระราชาเพื่อ
การพัฒนาที่ยั่งยืน ณ ศูนย์เรียนรู้เศรษฐกิจพอเพียงบ้านของพ่อ
ต.ภูเขาทอง  จ.พระนครศรีอยุธยา เมื่อวันที่ 1 มิถุนายน 2567
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นบก. รุ่นที่ 110 รับฟังการบรรยายหัวข้อ การศึกษาการวิเคราะห์
ข้อมูลโครงการขับเคลื่อนงานภาคการเกษตรระดับพื้นที่

นบก. รุ่นที่ 110 รับฟังการบรรยายหัวข้อ การศึกษาการวิเคราะห์
ข้อมูลโครงการขับเคลื่อนงานภาคการเกษตรระดับพื้นที่

ผู้เข้าอบรมหลักสูตร นักบริหารการพัฒนาการเกษตรและสหกรณ์ ระดับกลาง (นบก.)
รุ่นที่ 110 รับฟังการบรรยายหัวข้อวิชา การวิเคราะห์ข้อมูลโครงการขับเคลื่อนงาน
ภาคการเกษตรระดับพื้นที่/นำเสนอร่างข้อเสนอแนะเพื่อเพิ่มประสิทธิภาพโครงการขับ
เคลื่อนงานภาคการเกษตรระดับพื้นที่ โดย รองศาสตราจารย์ ดร.พีรธร บุณยรัตพันธุ์
และคณะ ณ ห้องประชุมศูนย์ส่งเสริมและพัฒนาอาชีพเสริมนอกภาคการเกษตร
บางไทร จ.พระนครศรีอยุธยา เมื่อวันที่ 2 มิถุนายน 2567
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รองปลัดฯ นวนิตย์ เป็นประธานในพิธีเปิดการฝึกอบรม
หลักสูตรนักบริหารระดับสูง 

กระทรวงเกษตรและสหกรณ์  รุ่นที่ 7

รองปลัดฯ นวนิตย์ เป็นประธานในพิธีเปิดการฝึกอบรม
หลักสูตรนักบริหารระดับสูง 

กระทรวงเกษตรและสหกรณ์  รุ่นที่ 7

นายนวนิตย์ พลเคน รองปลัดกระทรวงเกษตรและสหกรณ์ เป็นประธาน
ในพิธีเปิดการฝึกอบรมหลักสูตรนักบริหารระดับสูง กระทรวงเกษตรและ
สหกรณ์ (นบส.กษ.) รุ่นที่ 7 โดยมี นางสาวชนชนก จันทร์เพ็ง ผู้อำนวย
การสถาบันเกษตราธิการ เป็นผู้กล่าวรายงาน ณ ห้องประชุมชั้น 2
สถาบันเกษตราธิการ เมื่อวันที่ 4 มิถุนายน 2567
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พิธีเปิดโครงการฝึกอบรมหลักสูตร การเป็นข้าราชการที่ดี
สำหรับข้าราชการที่อยู่ระหว่างทดลองปฏิบัติหน้าที่ราชการ

 รุ่นที่ 48 (กลุ่มที่ 1) 

พิธีเปิดโครงการฝึกอบรมหลักสูตร การเป็นข้าราชการที่ดี
สำหรับข้าราชการที่อยู่ระหว่างทดลองปฏิบัติหน้าที่ราชการ

 รุ่นที่ 48 (กลุ่มที่ 1) 

นางสาวชนชนก จันทร์เพ็ง ผู้อำนวยการสถาบันเกษตราธิการ มอบหมาย
ให้ ดร.ยุทธภูมิ ประสมทรัพย์ หัวหน้าหัวหน้ากลุ่มวิชาการและหลักสูตร
เปิดโครงการฝึกอบรมหลักสูตร การเป็นข้าราชการที่ดีสำหรับข้าราชการ
ที่อยู่ระหว่างทดลองปฏิบัติหน้าที่ราชการ รุ่นที่ 48 (กลุ่มที่ 1) ณ ห้องประชุม
เพียงดิน สำนักงานพิพิธภัณฑ์เกษตรเฉลิมพระเกียรติฯ จังหวัดปทุมธานี 
เมื่อวันที่ 4 มิถุนายน 2567
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ผู้เข้าอบรมข้าราชการใหม่ รุ่นที่ 48 (กลุ่มที่ 1)
 รับฟังการบรรยายเกี่ยวกับการเป็นข้าราชการที่ดี 

และทำกิจกรรมกลุ่มสัมพันธ์ 

ผู้เข้าอบรมข้าราชการใหม่ รุ่นที่ 48 (กลุ่มที่ 1)
 รับฟังการบรรยายเกี่ยวกับการเป็นข้าราชการที่ดี 

และทำกิจกรรมกลุ่มสัมพันธ์ 

ผู้เข้าอบรมหลักสูตร การเป็นข้าราชการที่ดีสำหรับข้าราชการที่อยู่ระหว่าง
ทดลองปฏิบัติหน้าที่ราชการ รุ่นที่ 48 (กลุ่มที่ 1)  รับฟังการบรรยายเกี่ยวกับ
การเป็นข้าราชการที่ดี และทำกิจกรรมกลุ่มสัมพันธ์ โดยอาจารย์ภูว์สมิง
ดวงเกิด และคณะ ณ ห้องประชุมเพียงดิน สำนักงานพิพิธภัณฑ์เกษตร
เฉลิมพระเกียรติฯ จังหวัดปทุมธานี เมื่อวันที่ 4 มิถุนายน 2567
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นบส.กษ. รุ่นที่ 7 รับฟังการบรรยายหัวข้อวิชา ยุทธศาสตร์
การขับเคลื่อนนโยบายสำคัญสู่การบูรณการภาคการเกษตร

ทั้งในประเทศและต่างประเทศ 

นบส.กษ. รุ่นที่ 7 รับฟังการบรรยายหัวข้อวิชา ยุทธศาสตร์
การขับเคลื่อนนโยบายสำคัญสู่การบูรณการภาคการเกษตร

ทั้งในประเทศและต่างประเทศ 

ผู้เข้าอบรมหลักสูตร นักบริหารระดับสูง กระทรวงเกษตรและสหกรณ์
(นบส.กษ.) รุ่นที่ 7 รับฟังการบรรยายหัวข้อวิชา ยุทธศาสตร์การขับเคลื่อน
นโยบายสำคัญสู่การบูรณการภาคการเกษตรทั้งในประเทศและต่างประเทศ
โดย นายวินิต อธิสุข รองเลขาธิการสำนักงานเศรษฐกิจการเกษตร
ณ ห้องประชุมชั้น 2 สถาบันเกษตราธิการ เมื่อวันที่ 4 มิถุนายน 2567



จดหมายข่าว
สถาบันเกษตราธิการ ประจำเดือนมิถุนายน 2567

นบส.กษ. รุ่นที่ 7 รับฟังการบรรยายหัวข้อวิชา
ทิศทางการบริหารและพัฒนาภายใต้ยุทธศาสตร์ฯ

นบส.กษ. รุ่นที่ 7 รับฟังการบรรยายหัวข้อวิชา
ทิศทางการบริหารและพัฒนาภายใต้ยุทธศาสตร์ฯ

ผู้เข้าอบรมหลักสูตร นักบริหารระดับสูง กระทรวงเกษตรและสหกรณ์
(นบส.กษ.) รุ่นที่ 7 รับฟังการบรรยายหัวข้อวิชา ทิศทางการบริหารและ
พัฒนาภายใต้ยุทธศาสตร์ฯ โดย ดร.วันฉัตร สุวรรณกิตติ  รองเลขาธิการ
สำนักงานสภาพัฒนาการเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ณ ห้องประชุมชั้น
2 สถาบันเกษตราธิการ เมื่อวันที่ 4 มิถุนายน 2567
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นบก. รุ่นที่ 110 รับฟังการบรรยายหัวข้อวิชา 
การดำรงตนในสังคมแห่งความหลากหลาย

นบก. รุ่นที่ 110 รับฟังการบรรยายหัวข้อวิชา 
การดำรงตนในสังคมแห่งความหลากหลาย

ผู้เข้าอบรมหลักสูตร นักบริหารการพัฒนาการเกษตรและสหกรณ์ ระดับ
กลาง (นบก.) รุ่นที่ 110 รับฟังการบรรยายหัวข้อวิชา การดำรงตนในสังคม
แห่งความหลากหลาย ทางเพศ ศาสนา และวัฒนธรรม โดย พันตำรวจโท
นิยม กาเซ็ง ณ ห้องประชุมศูนย์ส่งเสริมและพัฒนาอาชีพเสริมนอกภาค
การเกษตร บางไทร จ.พระนครศรีอยุธยา เมื่อวันที่ 3 มิถุนายน 2567
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          นบก. รุ่นที่ 110  รับฟังการบรรยายหัวข้อวิชา                   
                การพัฒนาบุคลิกภาพในฐานะผู้นำทีม
          นบก. รุ่นที่ 110  รับฟังการบรรยายหัวข้อวิชา                   
                การพัฒนาบุคลิกภาพในฐานะผู้นำทีม

ผู้เข้าอบรมหลักสูตร นักบริหารการพัฒนาการเกษตรและสหกรณ์ ระดับ
กลาง (นบก.) รุ่นที่ 110 รับฟังการบรรยายหัวข้อวิชา การพัฒนาบุคลิกภาพ
ในฐานะผู้นำทีม (บรรยายและฝึกปฏิบัติ) โดย นางสาววนัสนันท์ จันทร์นิ่ม 
ณ ห้องประชุมศูนย์ส่งเสริมและพัฒนาอาชีพเสริมนอกภาคการเกษตร
บางไทร จ.พระนครศรีอยุธยา เมื่อวันที่ 3 มิถุนายน 2567
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ผอ.สกธ. เป็นประธานในการปิดโครงการ
  ฝึกอบรมหลักสูตร นบก. รุ่นที่ 110

ผอ.สกธ. เป็นประธานในการปิดโครงการ
  ฝึกอบรมหลักสูตร นบก. รุ่นที่ 110

นางสาวชนชนก จันทร์เพ็ง ผู้อำนวยการสถาบันเกษตราธิการ เป็นประธาน
ในการปิดโครงการฝึกอบรมหลักสูตร นักบริหารการพัฒนาการเกษตรและ
สหกรณ์ ระดับกลาง รุ่นที่ 110 และได้ร่วมรับฟังการนำเสนอผลงานโครงการ
ขับเคลื่อนงานภาคการเกษตรระดับพื้นที่ของผู้เข้าร่วมการอบรมในครั้งนี้ด้วย
ณ ห้องประชุมศูนย์ส่งเสริมและพัฒนาอาชีพเสริมนอกภาคการเกษตร บางไทร
จ.พระนครศรีอยุธยา เมื่อวันที่ 4 มิถุนายน 2567



จดหมายข่าว
สถาบันเกษตราธิการ ประจำเดือนมิถุนายน 2567

นบส.กษ. รุ่นที่ 7
 รับฟังการบรรยายหัวข้อวิชา แนวโน้มการส่งออก

สินค้าเกษตรมุ่งสู่ตลาดโลก

นบส.กษ. รุ่นที่ 7
 รับฟังการบรรยายหัวข้อวิชา แนวโน้มการส่งออก

สินค้าเกษตรมุ่งสู่ตลาดโลก

ผู้เข้าอบรมหลักสูตร นักบริหารระดับสูง กระทรวงเกษตรและสหกรณ์
(นบส.กษ.) รุ่นที่ 7 รับฟังการบรรยายหัวข้อวิชา แนวโน้มการส่งออก
สินค้าเกษตรมุ่งสู่ตลาดโลก โดย นางปรียากร ศังขวณิช ผู้อำนวยการ
สำนักส่งเสริมการค้าสินค้า กระทรวงพาณิชย์ ณ ห้องประชุมชั้น 2
สถาบันเกษตราธิการ เมื่อวันที่ 5  มิถุนายน 2567



จดหมายข่าว
สถาบันเกษตราธิการ ประจำเดือนมิถุนายน 2567

นบส.กษ. รุ่นที่ 7
 รับฟังการบรรยายหัวข้อวิชา การกำหนดวิสัยทัศน์ 

ทิศทางเชิงยุทธศาสตร์ขององค์กร
 และนโยบายสาธารณะเชิงสร้างสรรค์ 

นบส.กษ. รุ่นที่ 7
 รับฟังการบรรยายหัวข้อวิชา การกำหนดวิสัยทัศน์ 

ทิศทางเชิงยุทธศาสตร์ขององค์กร
 และนโยบายสาธารณะเชิงสร้างสรรค์ 

ผู้เข้าอบรมหลักสูตร นักบริหารระดับสูง กระทรวงเกษตรและสหกรณ์
(นบส.กษ.) รุ่นที่ 7 รับฟังการบรรยายหัวข้อวิชา การกำหนดวิสัยทัศน์
ทิศทางเชิงยุทธศาสตร์ขององค์กร และนโยบายสาธารณะเชิงสร้างสรรค์
โดย นายแพทย์ พรหมินทร์ เลิศสุริย์เดช เลขาธิการนายกรัฐมนตรี 
ณ ห้องประชุมชั้น 2 สถาบันเกษตราธิการ เมื่อวันที่ 5  มิถุนายน 2567



จดหมายข่าว
สถาบันเกษตราธิการ ประจำเดือนมิถุนายน 2567

ผู้เข้าอบรมข้าราชการใหม่ รุ่นที่ 48
ลงพื้นที่ศึกษาดูงานด้านการเกษตรและวิสาหกิจชุมชน

การท่องเที่ยวเชิงวัฒนธรรม 

ผู้เข้าอบรมข้าราชการใหม่ รุ่นที่ 48
ลงพื้นที่ศึกษาดูงานด้านการเกษตรและวิสาหกิจชุมชน

การท่องเที่ยวเชิงวัฒนธรรม 

ผู้เข้าอบรมหลักสูตร การเป็นข้าราชการที่ดีสำหรับข้าราชการที่อยู่ระหว่าง
ทดลองปฏิบัติหน้าที่ราชการ รุ่นที่ 48 (กลุ่มที่ 1) ลงพื้นที่ศึกษาดูงานด้าน
การเกษตรและวิสาหกิจชุมชนการท่องเที่ยวเชิงวัฒนธรรม ณ ศูนย์ฝึก
อาชีพชุมชน ตำบลไทรน้อย อำเภอบางบาล จังหวัดพระนครศรีอยุธยา 
เมื่อวันที่ 5 มิถุนายน 2567 



จดหมายข่าว
สถาบันเกษตราธิการ ประจำเดือนมิถุนายน 2567

ผู้เข้าอบรมข้าราชการใหม่ รุ่นที่ 48
เยี่ยมชมพิพิธภัณฑ์ในหลวงรักเรา 
ผู้เข้าอบรมข้าราชการใหม่ รุ่นที่ 48
เยี่ยมชมพิพิธภัณฑ์ในหลวงรักเรา 

ผู้เข้าอบรมหลักสูตร การเป็นข้าราชการที่ดีสำหรับข้าราชการที่อยู่
ระหว่างทดลองปฏิบัติหน้าที่ราชการ รุ่นที่ 48 (กลุ่มที่ 1) เยี่ยมชม
พิพิธภัณฑ์ในหลวงรักเรา ซึ่งเป็นนิทรรศการที่นำเสนอแนวคิด เรียนรู้
อดีต เข้าใจปัจจุบัน สร้างสรรค์อนาคต ณ สำนักงานพิพิธภัณฑ์เกษตร
เฉลิมพระเกียรติฯ จังหวัดปทุมธานี เมื่อวันที่ 6 มิถุนายน 2567



จดหมายข่าว
สถาบันเกษตราธิการ ประจำเดือนมิถุนายน 2567

นบส.กษ. รุ่นที่ 7
 รับฟังการบรรยายหัวข้อวิชา แนวโน้ม ปัญหา ความเปลี่ยนแปลง

และความท้าทายด้านต่าง ๆ กับการขับเคลื่อนประเทศด้านการเกษตร 

นบส.กษ. รุ่นที่ 7
 รับฟังการบรรยายหัวข้อวิชา แนวโน้ม ปัญหา ความเปลี่ยนแปลง

และความท้าทายด้านต่าง ๆ กับการขับเคลื่อนประเทศด้านการเกษตร 

ผู้เข้าอบรมหลักสูตร นักบริหารระดับสูง กระทรวงเกษตรและสหกรณ์ (นบส.กษ.)
รุ่นที่ 7 รับฟังการบรรยายหัวข้อวิชา แนวโน้ม ปัญหา ความเปลี่ยนแปลงและ
ความท้าทายด้านต่าง ๆ กับการขับเคลื่อนประเทศ ด้านการเกษตร โดย นางสาว
ภัทราภรณ์  โสเจยยะ รองปลัดกระทรวงเกษตรและสหกรณ์ ณ ห้องประชุมชั้น 2
สถาบันเกษตราธิการ เมื่อวันที่ 6  มิถุนายน 2567



จดหมายข่าว
สถาบันเกษตราธิการ ประจำเดือนมิถุนายน 2567

พิธีเปิดโครงการฝึกอบรมหลักสูตร การเป็นข้าราชการที่ดี
สำหรับข้าราชการที่อยู่ระหว่างทดลองปฏิบัติหน้าที่ราชการ 

รุ่นที่ 48 (กลุ่มที่ 2)  

พิธีเปิดโครงการฝึกอบรมหลักสูตร การเป็นข้าราชการที่ดี
สำหรับข้าราชการที่อยู่ระหว่างทดลองปฏิบัติหน้าที่ราชการ 

รุ่นที่ 48 (กลุ่มที่ 2)  

นางสาวชนชนก จันทร์เพ็ง ผู้อำนวยการสถาบันเกษตราธิการ มอบหมายให้
ดร.ยุทธภูมิ ประสมทรัพย์ หัวหน้าหัวหน้ากลุ่มวิชาการและหลักสูตร เปิดโครงการ
ฝึกอบรมหลักสูตร การเป็นข้าราชการที่ดีสำหรับข้าราชการที่อยู่ระหว่างทดลอง
ปฏิบัติหน้าที่ราชการ รุ่นที่ 48 (กลุ่มที่ 2) ณ ห้องประชุมเพียงดิน สำนักงาน
พิพิธภัณฑ์เกษตรเฉลิมพระเกียรติฯ จังหวัดปทุมธานี เมื่อวันที่ 7  มิถุนายน 2567



จดหมายข่าว
สถาบันเกษตราธิการ ประจำเดือนมิถุนายน 2567

  นบส.กษ. รุ่นที่ 7
      รับฟังการบรรยายหัวข้อวิชา การวิจัยทางการเกษตร

  และการประยุกต์ใช้ในการพัฒนาสินค้าเกษตร

  นบส.กษ. รุ่นที่ 7
      รับฟังการบรรยายหัวข้อวิชา การวิจัยทางการเกษตร

  และการประยุกต์ใช้ในการพัฒนาสินค้าเกษตร

ผู้เข้าอบรมหลักสูตร นักบริหารระดับสูง กระทรวงเกษตรและสหกรณ์ (นบส.กษ.) 
รุ่นที่ 7 รับฟังการบรรยายหัวข้อวิชา การวิจัยทางการเกษตรและการประยุกต์ 
ใช้ในการพัฒนาสินค้าเกษตร โดย ดร.วิชาญ อิงศรีสว่าง ผู้อำนวยการสำนักงาน
พัฒนาการวิจัยการเกษตร และนางสาวภาวดี  ใจเอื้อ ผู้อำนวยการสำนักส่งเสริม
การใช้ประโยชน์ ณ ห้องประชุมชั้น 2 สถาบันเกษตราธิการ 
เมื่อวันที่ 7  มิถุนายน 2567



จดหมายข่าว
สถาบันเกษตราธิการ ประจำเดือนมิถุนายน 2567

ผู้เข้าอบรมข้าราชการใหม่ รุ่นที่ 48 (กลุ่มที่ 2)
รับฟังการบรรยายเกี่ยวกับการเป็นข้าราชการที่ดี 

และทำกิจกรรมกลุ่มสัมพันธ์

ผู้เข้าอบรมข้าราชการใหม่ รุ่นที่ 48 (กลุ่มที่ 2)
รับฟังการบรรยายเกี่ยวกับการเป็นข้าราชการที่ดี 

และทำกิจกรรมกลุ่มสัมพันธ์

ผู้เข้าอบรมหลักสูตร การเป็นข้าราชการที่ดีสำหรับข้าราชการที่อยู่ระหว่าง
ทดลองปฏิบัติหน้าที่ราชการ รุ่นที่ 48 (กลุ่มที่ 2)  รับฟังการบรรยายเกี่ยว
กับการเป็นข้าราชการที่ดี และทำกิจกรรมกลุ่มสัมพันธ์ โดยอาจารย์ชัชชัย
ยชญ์ จิระชนาภัทร และคณะ ณ ห้องประชุมเพียงดิน สำนักงานพิพิธภัณฑ์
เกษตรเฉลิมพระเกียรติฯ จังหวัดปทุมธานี เมื่อวันที่ 7 มิถุนายน 2567



จดหมายข่าว
สถาบันเกษตราธิการ ประจำเดือนมิถุนายน 2567

คณะทำงานตรวจประเมินหลักสูตรฯ สถาบันเกษตราธิการ 
ร่วมสังเกตุการณ์หลักสูตรฝึกอบรมนักบริหารส่งเสริมการเกษตร

ระดับต้น (นสต.) รุ่นที่ 10 

คณะทำงานตรวจประเมินหลักสูตรฯ สถาบันเกษตราธิการ 
ร่วมสังเกตุการณ์หลักสูตรฝึกอบรมนักบริหารส่งเสริมการเกษตร

ระดับต้น (นสต.) รุ่นที่ 10 

คณะทำงานตรวจประเมินหลักสูตรฯ สถาบันเกษตราธิการ ร่วมสังเกตุการณ์
หลักสูตรฝึกอบรมนักบริหารส่งเสริมการเกษตร ระดับต้น (นสต.) รุ่นที่ 10 
ของกรมส่งเสริมการเกษตร ณ ห้องประชุมศูนย์การเรียนรู้เพื่อการปฏิรูปที่ดิน
สำนักงานการปฏิรูปที่ดินเพื่อเกษตรกรรม อ.บางไทร จ.พระนครศรีอยุธยา
เมื่อวันที่ 8 มิถุนายน 2567



จดหมายข่าว
สถาบันเกษตราธิการ ประจำเดือนมิถุนายน 2567

ผู้เข้าอบรมหลักสูตร การเป็นข้าราชการใหม่ รุ่นที่ 48 (กลุ่มที่ 2)
ลงพื้นที่ศึกษาดูงานด้านการเกษตรและวิสาหกิจชุมชน

การท่องเที่ยวเชิงวัฒนธรรม

ผู้เข้าอบรมหลักสูตร การเป็นข้าราชการใหม่ รุ่นที่ 48 (กลุ่มที่ 2)
ลงพื้นที่ศึกษาดูงานด้านการเกษตรและวิสาหกิจชุมชน

การท่องเที่ยวเชิงวัฒนธรรม

 ผู้เข้าอบรมหลักสูตร การเป็นข้าราชการใหม่ รุ่นที่ 48 (กลุ่มที่ 2) ลงพื้นที่ศึกษาดู
งานด้านการเกษตรและวิสาหกิจชุมชนการท่องเที่ยวเชิงวัฒนธรรม ณ ศูนย์ฝึก
อาชีพชุมชน ตำบลไทรน้อย อำเภอบางบาล จังหวัดพระนครศรีอยุธยา โดยได้รับ
ฟังการบรรยายการดำเนินงานของวิสาหกิจชุมชน และเยี่ยมชมแหล่งท่องเที่ยว
ในชุมชน ชมการสาธิตการทำสินค้าผลิตภัณฑ์ชุมชน เมื่อวันที่ 8 มิถุนายน 2567



จดหมายข่าว
สถาบันเกษตราธิการ ประจำเดือนมิถุนายน 2567

ปกษ. เป็นประธานเปิดการอบรมหลักสูตร นักบริหาร
การพัฒนาการเกษตรและสหกรณ์ ระดับสูง รุ่นที่ 87 
ปกษ. เป็นประธานเปิดการอบรมหลักสูตร นักบริหาร
การพัฒนาการเกษตรและสหกรณ์ ระดับสูง รุ่นที่ 87 

นายประยูร อินสกุล ปลัดกระทรวงเกษตรฯ เป็นประธานเปิดการอบรมหลักสูตร นักบริหารการ
พัฒนาการเกษตรและสหกรณ์ ระดับสูง รุ่นที่ 87 โดยมีนางสาวชนชนก จันทร์เพ็ง ผู้อำนวยการ
สถาบันเกษตราธิการ กล่าวรายงาน และปลัดกระทรวงเกษตรฯ ได้ให้เกียรติบรรยายพิเศษ 
หัวข้อ "การขับเคลื่อนโครงการสำคัญของกระทรวงเกษตรและสหกรณ์ และความคาดหวัง
สำหรับหลักสูตร นบส." ณ ห้องประชุมศูนย์การเรียนรู้เพื่อการปฏิรูปที่ดิน สำนักงานการปฏิรูปที่ดิน
เพื่อเกษตรกรรม อ.บางไทร จ.พระนครศรีอยุธยา เมื่อวันที่ 10 มิถุนายน 2567
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 ผอ.สกธ. กล่าวต้อนรับผู้เข้าร่วมฝึกอบรมหลักสูตร 
นักบริหารการพัฒนาการเกษตรและสหกรณ์ ระดับสูง รุ่นที่ 87

 ผอ.สกธ. กล่าวต้อนรับผู้เข้าร่วมฝึกอบรมหลักสูตร 
นักบริหารการพัฒนาการเกษตรและสหกรณ์ ระดับสูง รุ่นที่ 87

นางสาวชนชนก จันทร์เพ็ง ผู้อำนวยการสถาบันเกษตราธิการ  กล่าวต้อนรับ
ผู้เข้าร่วมฝึกอบรมหลักสูตร นักบริหารการพัฒนาการเกษตรและสหกรณ์
ระดับสูง รุ่นที่ 87 พร้อมทั้งให้ข้อมูลเกี่ยวกับโครงการฝึกอบรมฯ ณ ห้องประชุม
ศูนย์การเรียนรู้เพื่อการปฏิรูปที่ดิน สำนักงานการปฏิรูปที่ดินเพื่อเกษตรกรรม
อ.บางไทร จ.พระนครศรีอยุธยา ในวันที่ 10 มิถุนายน 2567
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นบส.กษ. รุ่นที่ 7 รับฟังการบรรยายหัวข้อวิชา 
การขับเคลื่อนงานของจังหวัดฉะเชิงเทรา

นบส.กษ. รุ่นที่ 7 รับฟังการบรรยายหัวข้อวิชา 
การขับเคลื่อนงานของจังหวัดฉะเชิงเทรา

ผู้เข้าอบรมหลักสุตร นักบริหารระดับสูง กระทรวงเกษตรและสหกรณ์
รุ่นที่ 7 รับฟังการบรรยายหัวข้อ การขับเคลื่อนงานของจังหวัด
โดย ท่านฉัตรประอร นิยม รองผู้ว่าราชการจังหวัดฉะเชิงเทรา
ณ โรงแรมซันทาราฯ จังหวัดฉะเชิงเทรา เมื่อวันที่ 10 มิถุนายน 2567



จดหมายข่าว
สถาบันเกษตราธิการ ประจำเดือนมิถุนายน 2567

กิจกรรมกลุ่มสัมพันธ์ของผู้เข้าอบรมโครงการฝึกอบรม 
หลักสูตร นักบริหารการพัฒนาการเกษตรและสหกรณ์ 

ระดับสูง (นบส.) รุ่นที่ 87

กิจกรรมกลุ่มสัมพันธ์ของผู้เข้าอบรมโครงการฝึกอบรม 
หลักสูตร นักบริหารการพัฒนาการเกษตรและสหกรณ์ 

ระดับสูง (นบส.) รุ่นที่ 87

กิจกรรมกลุ่มสัมพันธ์ของผู้เข้าอบรมโครงการฝึกอบรม หลักสูตร
นักบริหารการพัฒนาการเกษตรและสหกรณ์ ระดับสูง (นบส.) รุ่นที่ 87
โดย ดร.ชนะ กล่ำทรัพย์ และคณะ ณ ห้องประชุมศูนย์การเรียนรู้เพื่อ
การปฏิรูปที่ดิน สำนักงานการปฏิรูปที่ดินเพื่อเกษตรกรรม อ.บางไทร
จ.พระนครศรีอยุธยา ในวันที่ 10 มิถุนายน 2567
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นบส.กษ. รุ่นที่ 7 รับฟังการบรรยายหัวข้อวิชา 
การแนะนำเครื่องมือสำหรับใช้ในการวิเคราะห์ข้อมูล 

นบส.กษ. รุ่นที่ 7 รับฟังการบรรยายหัวข้อวิชา 
การแนะนำเครื่องมือสำหรับใช้ในการวิเคราะห์ข้อมูล 

ผู้เข้าอบรมหลักสูตร นักบริหารระดับสูง กระทรวงเกษตรและสหกรณ์
รุ่นที่ 7 รับฟังการบรรยายหัวข้อ การแนะนำเครื่องมือสำหรับใช้
ในการวิเคราะห์ข้อมูล แบ่งกลุ่มเพื่อรับฟังและวิเคราะห์ปัญหาร่วมกับ
ชุมชนตามชนิดสินค้าเกษตร ณ โรงแรมซันทาราฯ จังหวัดฉะเชิงเทรา
เมื่อวันที่ 10 มิถุนายน 2567
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นบส.กษ. รุ่นที่ 7
 ลงพื้นที่ศึกษาดูงานด้านการเกษตรเพื่อวิเคราะห์ชุนชน

เพื่อการพัฒนาที่ยั่งยืน (Social lab)

นบส.กษ. รุ่นที่ 7
 ลงพื้นที่ศึกษาดูงานด้านการเกษตรเพื่อวิเคราะห์ชุนชน

เพื่อการพัฒนาที่ยั่งยืน (Social lab)

ผู้เข้าอบรมหลักสูตรนักบริหารระดับสูง กระทรวงเกษตรและ
สหกรณ์ รุ่นที่ 7ลงพื้นที่ศึกษาดูงานด้านการเกษตรเพื่อวิเคราะห ์
ชุนชนเพื่อการพัฒนาที่ยั่งยืน (Social lab) ในพื้นที่จังหวัด
ฉะเชิงเทรา เมื่อวันที่ 11 มิถุนายน 2567



จดหมายข่าว
สถาบันเกษตราธิการ ประจำเดือนมิถุนายน 2567

กิจกรรมการประเมินบุคลิกภาพ MBTI ของผู้เข้าอบรมโครงการ
ฝึกอบรม หลักสูตร นักบริหารการพัฒนาการเกษตร

และสหกรณ์ ระดับสูง (นบส.) รุ่นที่ 87

กิจกรรมการประเมินบุคลิกภาพ MBTI ของผู้เข้าอบรมโครงการ
ฝึกอบรม หลักสูตร นักบริหารการพัฒนาการเกษตร

และสหกรณ์ ระดับสูง (นบส.) รุ่นที่ 87

กิจกรรมการประเมินบุคลิกภาพ MBTI ของผู้เข้าอบรมโครงการฝึกอบรม
หลักสูตร นักบริหารการพัฒนาการเกษตรและสหกรณ์ ระดับสูง (นบส.) รุ่นที่ 87
โดย ผศ.ดร.จตุพร สังขวรรณ และคณะ ณ ห้องประชุมศูนย์ส่งเสริมและพัฒนา
อาชีพเสริมนอกภาคการเกษตร บางไทร สำนักงานการปฏิรูปที่ดินเพื่อ
เกษตรกรรม จ.พระนครศรีอยุธยา เมื่อวันที่ 11 มิถุนายน 2567
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การบรรยายและชี้แจงการทำรายงานกลุ่ม หัวข้อ เทคนิค วิธีการ และ
เครื่องมือในการเก็บวิเคราะห์ข้อมูล business model canvas

 ของผู้เข้าอบรม นบส.กษ. รุ่นที่ 87

การบรรยายและชี้แจงการทำรายงานกลุ่ม หัวข้อ เทคนิค วิธีการ และ
เครื่องมือในการเก็บวิเคราะห์ข้อมูล business model canvas

 ของผู้เข้าอบรม นบส.กษ. รุ่นที่ 87

การบรรยายและชี้แจงการทำรายงานกลุ่ม หัวข้อ เทคนิค วิธีการ และเครื่องมือ
ในการเก็บวิเคราะห์ข้อมูล business model canvas ของผู้เข้าอบรมโครงการ
ฝึกอบรม หลักสูตร นักบริหารการพัฒนาการเกษตรและสหกรณ์ ระดับสูง (นบส.)
รุ่นที่ 87 โดย รศ.ดร.ธนรัตน์ แต้วัฒนา ณ ห้องประชุมศูนย์ส่งเสริมและพัฒนา
อาชีพเสริมนอกภาคการเกษตร บางไทร สำนักงานการปฏิรูปที่ดินเพื่อ
เกษตรกรรม จ.พระนครศรีอยุธยา เมื่อวันที่ 11 มิถุนายน 2567
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สถาบันเกษตราธิการ ประจำเดือนมิถุนายน 2567

นบส.กษ. รุ่นที่  7 ร่วมอภิปรายแนวคิดโครงการ
เพื่อผลักดันสินค้าเกษตรไปสู่ตลาดโลก

นบส.กษ. รุ่นที่  7 ร่วมอภิปรายแนวคิดโครงการ
เพื่อผลักดันสินค้าเกษตรไปสู่ตลาดโลก

ผู้เข้าอบรมหลักสูตรนักบริหารระดับสูง กระทรวงเกษตรและ
สหกรณ์ รุ่นที่ 7 ร่วมอภิปรายแนวคิดโครงการเพื่อผลักดันสินค้า
เกษตรไปสู่ตลาดโลก ณ โรงแรมซันทาราฯ จังหวัดฉะเชิงเทรา 
เมื่อวันที่ 11 มิถุนายน 2567
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สถาบันเกษตราธิการ ประจำเดือนมิถุนายน 2567

นบส. รุ่นที่ 87 ลงพื้นที่ศึกษาดูงาน 
ณ บริษัท Air Orchids and Lab

นบส. รุ่นที่ 87 ลงพื้นที่ศึกษาดูงาน 
ณ บริษัท Air Orchids and Lab

กิจกรรมสร้างเสริมประสบการณ์นักบริหารเชิงประจักษ์ของผู้เข้าอบรม
โครงการฝึกอบรม หลักสูตร นักบริหารการพัฒนาการเกษตรและสหกรณ์ ระดับ
สูง (นบส.) รุ่นที่ 87  โดยลงพื้นที่ศึกษาดูงาน ณ บริษัท Air Orchids and Lab
อำเภอบางเลน จังหวัดนครปฐม  ซึ่งบริษัทดังกล่าวเป็นผู้ผลิตและจำหน่าย
กล้วยไม้ส่งออก โดยมีคุณไชยพันธุ์ คุ้มวิเชียร เป็นผู้บรรยายและพาเยี่ยมชมสวน
เมื่อวันที่ 12 มิถุนายน 2567
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ผู้เข้าอบรม ข้าราชการใหม่ รุ่นที่ 48
 รับฟังการบรรยายหัวข้อ การป้องกันการทุจริต 

และการรักษาวินัยข้าราชการ 

ผู้เข้าอบรม ข้าราชการใหม่ รุ่นที่ 48
 รับฟังการบรรยายหัวข้อ การป้องกันการทุจริต 

และการรักษาวินัยข้าราชการ 

ผู้เข้าอบรมหลักสูตร การเป็นข้าราชการที่ดีสำหรับข้าราชการที่อยู่
ระหว่างทดลองปฏิบัติหน้าที่ราชการ รุ่นที่ 48 รับฟังการบรรยายหัวข้อ
การป้องกันการทุจริต และการรักษาวินัยข้าราชการ บรรยายโดย 
นายชัยภัทร เกษมณี ผ่านระบบการประชุมออนไลน์ (Zoom Meeting)
ณ ห้องฝึกอบรมชั้น 3  สถาบันเกษตราธิการ เมื่อวันที่ 12 มิถุนายน 2567
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ผู้เข้าอบรม ข้าราชการใหม่ รุ่นที่ 48
 รับฟังการบรรยายหัวข้อ จิตอาสาและศาสตร์

พระราชาสู่การปฏิบัติงาน 

ผู้เข้าอบรม ข้าราชการใหม่ รุ่นที่ 48
 รับฟังการบรรยายหัวข้อ จิตอาสาและศาสตร์

พระราชาสู่การปฏิบัติงาน 

ผู้เข้าอบรมหลักสูตร การเป็นข้าราชการที่ดีสำหรับข้าราชการที่อยู่ระหว่าง
ทดลองปฏิบัติหน้าที่ราชการ รุ่นที่ 48 รับฟังการบรรยายหัวข้อ จิตอาสา
และศาสตร์พระราชาสู่การปฏิบัติงาน บรรยายโดย นางสาวเบญจพร ลัทธิเดช
ผู้อำนวยการกลุ่มพัฒนาบุคคล กองการเจ้าหน้าที่ กรมวิชาการเกษตร
ผ่านระบบการประชุมออนไลน์ (Zoom Meeting) ณ ห้องฝึกอบรมชั้น 3  
สถาบันเกษตราธิการ เมื่อวันที่ 12 มิถุนายน 2567
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นบส.กษ. รุ่นที่ 87
ลงพื้นที่ศึกษาดูงาน ณ ลุงหนู ป้ารัตน์ ฟาร์มปลากัด 

นบส.กษ. รุ่นที่ 87
ลงพื้นที่ศึกษาดูงาน ณ ลุงหนู ป้ารัตน์ ฟาร์มปลากัด 

ผู้เข้าอบรมหลักสูตร นักบริหารระดับสูง กระทรวงเกษตรและสหกรณ์ (นบส.กษ.)
รุ่นที่ 7 รับฟังการบรรยายหัวข้อวิชา แนวโน้ม ปัญหา ความเปลี่ยนแปลงและ
ความท้าทายด้านต่าง ๆ กับการขับเคลื่อนประเทศ ด้านการเกษตร โดย นางสาว
ภัทราภรณ์  โสเจยยะ รองปลัดกระทรวงเกษตรและสหกรณ์ ณ ห้องประชุมชั้น 2
สถาบันเกษตราธิการ เมื่อวันที่ 6  มิถุนายน 2567
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นบส.กษ. รุ่นที่ 7  รับฟังการบรรยาย
หัวข้อวิชา Digital Disruption 

นบส.กษ. รุ่นที่ 7  รับฟังการบรรยาย
หัวข้อวิชา Digital Disruption 

ผู้เข้าอบรมหลักสูตร นักบริหารระดับสูง กระทรวงเกษตรและ
สหกรณ์ (นบส.กษ.) รุ่นที่ 7 รับฟังการบรรยายหัวข้อวิชา Digital
Disruption โดย ดร.รัฐศาสตร์ กรสูต รองผู้อำนวยการใหญ่
สำนักงานส่งเสริมเศรษฐกิจดิจิตอล ณ ห้องประชุมชั้น 2 สถาบัน
เกษตราธิการ เมื่อวันที่ 13 มิถุนายน 2567
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นางสาวชนชนก จันทร์เพ็ง ผู้อำนวยการสถาบันเกษตราธิการ มอบหมายให้
นางสาวอัญมณี เสียงเพราะ นักทรัพยากรบุคคลชำนาญการ พร้อมด้วย
เจ้าหน้าที่สถาบันเกษตราธิการ เป็นตัวแทนร่วมแสดงความยินดีในพิธีเปิด
สำนักงานใหม่กองวิจัยพัฒนาพืชเศรษฐกิจใหม่และการจัดการก๊าซเรือนกระจก
สำหรับภาคเกษตร กรมวิชาการเกษตร โดยมี ดร.สมคิด ดำน้อย ผู้อำนวยการก
องวิจัย เป็นผู้รับมอบ เมื่อวันที่ 13 มิถุนายน 2567 

สกธ. ร่วมแสดงความยินดีในพิธีเปิดสำนักงานใหม่
กองวิจัยพัฒนาพืชเศรษฐกิจฯ

สกธ. ร่วมแสดงความยินดีในพิธีเปิดสำนักงานใหม่
กองวิจัยพัฒนาพืชเศรษฐกิจฯ



จดหมายข่าว
สถาบันเกษตราธิการ ประจำเดือนมิถุนายน 2567

ผู้เข้าอบรมหลักสูตร นักบริหารระดับสูง กระทรวงเกษตรและสหกรณ์ (นบส.กษ.)
รุ่นที่ 7 รับฟังการบรรยายหัวข้อวิชา PDPA ข้อกฎหมายและแนวปฏิบัติสำหรับ
กระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม บรรยายโดยนางสาวพนารัตน์ อินนา
รักษาผู้อำนวยการศูนย์วิจัยและพัฒนา สำนักงานคณะกรรมการคุ้มครองข้อมูล
ส่วนบุคคล ณ ห้องประชุมชั้น 2 สถาบันเกษตราธิการ 
เมื่อวันที่ 6  มิถุนายน 2567

นบส.กษ. รุ่นที่ 7  รับฟังการบรรยาย
หัวข้อวิชา PDPA ข้อกฎหมายและแนวปฏิบัติสำหรับ

กระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม  

นบส.กษ. รุ่นที่ 7  รับฟังการบรรยาย
หัวข้อวิชา PDPA ข้อกฎหมายและแนวปฏิบัติสำหรับ

กระทรวงดิจิทัลเพื่อเศรษฐกิจและสังคม  



จดหมายข่าว
สถาบันเกษตราธิการ ประจำเดือนมิถุนายน 2567

นางสาวชนชนก จันทร์เพ็ง ผู้อำนวยสถาบันเกษตราธิการ ร่วมกิจกรรมสรุป
ผลการศึกษาและฝึกใช้เครื่องมือวิเคราะห์ข้อมูลจากการศึกษาดูงาน ของผู้เข้า
อบรมโครงการฝึกอบรม หลักสูตร นักบริหารการพัฒนาการเกษตรและสหกรณ์
ระดับสูง (นบส.) รุ่นที่ 87 โดยมี รศ.ดร.ธนรัตน์ แต้วัฒนา และคณะ ร่วมด้วย
ณ ห้องประชุม โรงแรมไมด้า แกรนด์ ทวารวดี นครปฐม 
เมื่อวันที่ วันที่ 13  มิถุนายน 2567

ผอ.สกธ. ร่วมกิจกรรมสรุปผลการศึกษาและฝึกใช้
เครื่องมือวิเคราะห์ข้อมูลจากการศึกษาดูงาน

ผอ.สกธ. ร่วมกิจกรรมสรุปผลการศึกษาและฝึกใช้
เครื่องมือวิเคราะห์ข้อมูลจากการศึกษาดูงาน



จดหมายข่าว
สถาบันเกษตราธิการ ประจำเดือนมิถุนายน 2567

ผู้เข้าอบรมหลักสูตร นักบริหารระดับสูง กระทรวงเกษตรและ
สหกรณ์ (นบส.กษ.) รุ่นที่ 7 ร่วมกิจกรรมถกแถลง ในประเด็น 
"การประมงในทะเลสาบสงขลา และการบริหารจัดการ IUU" 
ณ ห้องประชุมชั้น 2 สถาบันเกษตราธิการ วันที่ 14 มิถุนายน 2567

กิจกรรมถกแถลงของ นบส.กษ. รุ่นที่ 7   ในประเด็น 
"การประมงในทะเลสาบสงขลา และการบริหารจัดการ IUU" 

กิจกรรมถกแถลงของ นบส.กษ. รุ่นที่ 7   ในประเด็น 
"การประมงในทะเลสาบสงขลา และการบริหารจัดการ IUU" 



จดหมายข่าว
สถาบันเกษตราธิการ ประจำเดือนมิถุนายน 2567

ผู้เข้าอบรมหลักสูตร นักบริหารระดับสูง กระทรวงเกษตรและสหกรณ์
(นบส.กษ.) รุ่นที่ 7 รับฟังการบรรยายหัวข้อวิชา การป้องกันการทุจริตและ
ประพฤติมิชอบและกรณีศึกษา บรรยายโดย นางวาธินี สุริยวรรณ ผู้ช่วย
เลขธิการคณะกรรมการ ป.ป.ช. ณ ห้องประชุมชั้น 2 สถาบันเกษตราธิการ
เมื่อวันที่ 14 มิถุนายน 2567

นบส.กษ. รุ่นที่ 7  รับฟังการบรรยาย
หัวข้อวิชา การป้องกันการทุจริตและประพฤติมิชอบ  

นบส.กษ. รุ่นที่ 7  รับฟังการบรรยาย
หัวข้อวิชา การป้องกันการทุจริตและประพฤติมิชอบ  



จดหมายข่าว
สถาบันเกษตราธิการ ประจำเดือนมิถุนายน 2567

ผู้เข้าอบรมหลักสูตร นักบริหารระดับสูง กระทรวงเกษตรและสหกรณ์
(นบส.กษ.) รุ่นที่ 7 รับฟังการบรรยายหัวข้อวิชา ทักษะดิจิทัลสำหรับผู้
บริหาร บรรยายโดย ผศ.ดร.ดวงใจ จิตคงชื่น ผู้อำนวยการฝ่ายพัฒนา
กำลังคน สถาบันข้อมูลขนาดใหญ่ DBDI (องค์การมหาชน) ณ ห้องประชุม
ชั้น 2 สถาบันเกษตราธิการ วันที่ 14 มิถุนายน 2567

นบส.กษ. รุ่นที่ 7  รับฟังการบรรยาย
หัวข้อวิชา ทักษะดิจิทัลสำหรับผู้บริหาร
นบส.กษ. รุ่นที่ 7  รับฟังการบรรยาย

หัวข้อวิชา ทักษะดิจิทัลสำหรับผู้บริหาร



จดหมายข่าว
สถาบันเกษตราธิการ ประจำเดือนมิถุนายน 2567

นางสาวชนชนก จันทร์เพ็ง ผู้อำนวยสถาบันเกษตราธิการ ร่วมกิจกรรมสรุป
ภาพรวมข้อมูล และนำเสนอผลการดำเนินงานของกลุ่ม ของผู้เข้าอบรม
โครงการฝึกอบรม หลักสูตร นักบริหารการพัฒนาการเกษตรและสหกรณ์ 
ระดับสูง (นบส.) รุ่นที่ 87 โดยทีมวิทยากรผู้ทรงคุณวุฒิ รศ.ดร.ธนรัตน์ แต้วัฒนา
และคณะ ณ ห้องประชุม โรงแรมไมด้า แกรนด์ ทวารวดี นครปฐม 
เมื่อวันที่ 14 มิถุนายน 2567

ผอ.สกธ. ร่วมกิจกรรมสรุปภาพรวมข้อมูล 
และนำเสนอผลการดำเนินงานของ นบส. รุ่นที่ 87

ผอ.สกธ. ร่วมกิจกรรมสรุปภาพรวมข้อมูล 
และนำเสนอผลการดำเนินงานของ นบส. รุ่นที่ 87



จดหมายข่าว
สถาบันเกษตราธิการ ประจำเดือนมิถุนายน 2567

ผู้เข้าอบรมหลักสูตร นักบริหารระดับสูง กระทรวงเกษตรและสหกรณ์ (นบส.กษ.)
รุ่นที่ 7 รับฟังการบรรยายหัวข้อวิชา การบูรณาการระหว่างหน่วยงานภาครัฐ
เพื่อให้สอดคล้องกับนโยบายดิจิทัลเศรษฐกิจและสังคม บรรยายโดย นางไอรดา
เหลืองวิไล รองผู้อำนวยการ รักษาการแทน ผู้อำนวยการสำนักงานพัฒนา
รัฐบาลดิจิทัล ณ ห้องประชุมชั้น 2 สถาบันเกษตราธิการ 
เมื่อวันที่ 17 มิถุนายน 2567

นบส.กษ. รุ่นที่ 7  รับฟังการบรรยาย
หัวข้อวิชา การบูรณาการระหว่างหน่วยงานภาครัฐ 

เพื่อให้สอดคล้องกับนโยบายดิจิทัลเศรษฐกิจและสังคม

นบส.กษ. รุ่นที่ 7  รับฟังการบรรยาย
หัวข้อวิชา การบูรณาการระหว่างหน่วยงานภาครัฐ 

เพื่อให้สอดคล้องกับนโยบายดิจิทัลเศรษฐกิจและสังคม



จดหมายข่าว
สถาบันเกษตราธิการ ประจำเดือนมิถุนายน 2567

ผู้เข้าอบรมหลักสูตร นักบริหารระดับสูง กระทรวงเกษตรและสหกรณ์ (นบส.กษ.)
รุ่นที่ 7 รับฟังการบรรยายหัวข้อวิชา การส่งเสริมขีดความสามารถการตลาด
จากกลไกลสหกรณ์การเกษตร บรรยายโดย อาจารย์ยุพาวดี ฐานขันแก้ว
วิทยากรจากโรงเรียนสยามคอมพิวเตอร์และภาษา ณ ห้องประชุมชั้น 2 สถาบัน
เกษตราธิการ เมื่อวันที่ 17 มิถุนายน 2567

นบส.กษ. รุ่นที่ 7  รับฟังการบรรยาย
หัวข้อวิชา  การส่งเสริมขีดความสามารถการตลาด

จากกลไกลสหกรณ์การเกษตร

นบส.กษ. รุ่นที่ 7  รับฟังการบรรยาย
หัวข้อวิชา  การส่งเสริมขีดความสามารถการตลาด

จากกลไกลสหกรณ์การเกษตร



จดหมายข่าว
สถาบันเกษตราธิการ ประจำเดือนมิถุนายน 2567

นางสาวชนชนก จันทร์เพ็ง ผู้อำนวยการสถาบันเกษตราธิการ ร่วมพิธีเปิดงานโครงการ
“พัฒนา 72 สายน้ำอย่างยั่งยืน” เนื่องในโอกาสพระราชพิธีมหามงคลเฉลิมพระชนมพรรษา
6 รอบ พระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัว 28 กรกฎาคม 2567 โดยมี  ร้อยเอก ธรรมนัส
พรหมเผ่า รัฐมนตรีว่าการกระทรวงเกษตรและสหกรณ์ เป็นประธาน และผู้บริหารของ
หน่วยงานในสังกัดกระทรวงเกษตรและสหกรณ์ เข้าร่วม ณ จุดชมวิวรถไฟลอยน้ำ
เขื่อนป่าสักชลสิทธิ์ ต.โคกสลุง อ.พัฒนานิคม จ.ลพบุรี  เมื่อวันที่ 17 มิถุนายน 2567

ผอ.สกธ.  ร่วมพิธีเปิดงานโครงการ 
“พัฒนา 72 สายน้ำอย่างยั่งยืน” 

ผอ.สกธ.  ร่วมพิธีเปิดงานโครงการ 
“พัฒนา 72 สายน้ำอย่างยั่งยืน” 



จดหมายข่าว
สถาบันเกษตราธิการ ประจำเดือนมิถุนายน 2567

ผู้เข้าอบรมหลักสูตร นักบริหารระดับสูง กระทรวงเกษตรและสหกรณ์
(นบส.กษ.) รุ่นที่ 7 รับฟังการบรรยายหัวข้อวิชา การบริหารงบประมาณเชิง
กลยุทธ์ให้เป็นไปตามระเบียบและกฎหมายที่เกี่ยวข้อง บรรยายโดย นายรุ่งวิทย์
สิทธิสุข ผู้เชี่ยวชาญด้านยุทธศาสตร์การงบประมาณ กองจัดทำงบประมาณ
ด้านเศรษฐกิจ 4 สำนักงบประมาณ ณ ห้องประชุมชั้น 2 สถาบันเกษตราธิการ
เมื่อวันที่ 18 มิถุนายน 2567

นบส.กษ. รุ่นที่ 7  รับฟังการบรรยาย
หัวข้อวิชา การบริหารงบประมาณเชิงกลยุทธ์ให้เป็นไปตาม

ระเบียบและกฎหมายที่เกี่ยวข้อง

นบส.กษ. รุ่นที่ 7  รับฟังการบรรยาย
หัวข้อวิชา การบริหารงบประมาณเชิงกลยุทธ์ให้เป็นไปตาม

ระเบียบและกฎหมายที่เกี่ยวข้อง



จดหมายข่าว
สถาบันเกษตราธิการ ประจำเดือนมิถุนายน 2567

การบรรยายของหลักสูตรนักบริหารการพัฒนาการเกษตรและสหกรณ์
ระดับสูง (นบส.) รุ่นที่ 87 หัวข้อวิชา ยุทธศาสตร์ นโยบาย และโครงการ
สำคัญของกระทรวงเกษตรและสหกรณ์ บรรยายโดย นางสาวพรชาดา
บุสสุวัณโณ ผู้เชี่ยวชาญด้านนโยบายพัฒนาการเกษตรชนบท สำนักงาน
เศรษฐกิจการเกษตร ผ่านระบบการประชุมออนไลน์ (Zoom meeting)
เมื่อวันที่ 18 มิถุนายน 2567

นบส. รุ่นที่ 87  รับฟังการบรรยาย
     หัวข้อวิชา ยุทธศาสตร์ นโยบาย และโครงการสำคัญ

ของกระทรวงเกษตรและสหกรณ์

นบส. รุ่นที่ 87  รับฟังการบรรยาย
     หัวข้อวิชา ยุทธศาสตร์ นโยบาย และโครงการสำคัญ

ของกระทรวงเกษตรและสหกรณ์



จดหมายข่าว
สถาบันเกษตราธิการ ประจำเดือนมิถุนายน 2567

การบรรยายของหลักสูตรนักบริหารการพัฒนาการเกษตรและสหกรณ์
ระดับสูง (นบส.) รุ่นที่ 87 หัวข้อวิชา โครงการสินค้าเกษตรและบริการมูลค่า
สูง 1 ท้องถิ่น 1 สินค้าเกษตรมูลค่าสูง บรรยายโดย นางสาวภัทราภรณ์
โสยเจยยะ รองปลัดกระทรวงเกษตรและสหกรณ์ ผ่านระบบการประชุม
ออนไลน์ (Zoom meeting) ณ ห้องประชุมชั้น 3 สถาบันเกษตราธิการ 
เมื่อวันที่ 19 มิถุนายน 2567

นบส. รุ่นที่ 87  รับฟังการบรรยาย
หัวข้อวิชา โครงการสินค้าเกษตรและบริการมูลค่าสูง 

1 ท้องถิ่น 1 สินค้าเกษตรมูลค่าสูง

นบส. รุ่นที่ 87  รับฟังการบรรยาย
หัวข้อวิชา โครงการสินค้าเกษตรและบริการมูลค่าสูง 

1 ท้องถิ่น 1 สินค้าเกษตรมูลค่าสูง



จดหมายข่าว
สถาบันเกษตราธิการ ประจำเดือนมิถุนายน 2567

ผู้เข้าอบรมหลักสูตร นักบริหารระดับสูง กระทรวงเกษตรและสหกรณ์
(นบส.กษ.) รุ่นที่ 7 รับฟังการบรรยาย หัวข้อ การบริหารจัดการงบประมาณ
อย่างมีประสิทธิภาพ บรรยายโดย นายโรจน์วัฒน์ อินทร์ทุ่ง ผู้อำนวยการ
กองแผนงาน กรมชลประทาน ณ ห้องประชุมชั้น 2 สถาบันเกษตราธิการ
เมื่อวันที่ 19 มิถุนายน 2567

นบส.กษ. รุ่นที่ 7  รับฟังการบรรยาย
หัวข้อวิชา การบริหารจัดการงบประมาณ

อย่างมีประสิทธิภาพ

นบส.กษ. รุ่นที่ 7  รับฟังการบรรยาย
หัวข้อวิชา การบริหารจัดการงบประมาณ

อย่างมีประสิทธิภาพ
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สถาบันเกษตราธิการ ประจำเดือนมิถุนายน 2567

นายนวนิตย์ พลเคน รองปลัดกระทรวงเกษตรและสหกรณ์ เป็นประธานในพิธีเปิด
โครงการฝึกอบรมหลักสูตร นักบริหารการพัฒนาการเกษตรและสหกรณ์
ระดับต้น (นบต.) รุ่นที่ 71 โดยมี นางสาวชนชนก จันทร์เพ็ง ผู้อำนวยการสถาบัน
เกษตราธิการ เป็นผู้กล่าวรายงานเกี่ยวกับโครงการฝึกอบรม ณ ศูนย์ส่งเสริม
และพัฒนาอาชีพเสริมนอกภาคการเกษตร บางไทร สำนักงานการปฏิรูปที่ดิน
เพื่อเกษตรกรรม จ.พระนครศรีอยุธยา เมื่อวันที่ 19 มิถุนายน 2567

รองปลัดฯ นวนิตย์ เป็นประธานเปิดโครงการฝึกอบรม
หลักสูตร นักบริหารการพัฒนาการเกษตรและสหกรณ์ 

ระดับต้น (นบต.) รุ่นที่ 71 

รองปลัดฯ นวนิตย์ เป็นประธานเปิดโครงการฝึกอบรม
หลักสูตร นักบริหารการพัฒนาการเกษตรและสหกรณ์ 

ระดับต้น (นบต.) รุ่นที่ 71 
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ผู้เข้าอบรมหลักสูตร นักบริหารระดับสูง กระทรวงเกษตรและสหกรณ์ (นบส.กษ.)
รุ่นที่ 7 รับฟังการบรรยาย หัวข้อ การปรับเปลี่ยนกระบวนทัศน์เพื่อการเป็นผู้นำ
บรรยายโดย ดร.เจษฎา ช.เจริญยิ่ง ประธานอนุกรรมการกำกับการบริหาร
ความเสี่ยง (ธนาคารพัฒนาวิสาหกิจขนาดกลางและขนาดย่อมแห่งประเทศไทย)
โดยมี นางสาวชนชนก จันทร์เพ็ง ผู้อำนวยการสถาบันเกษตราธิการ ร่วมรับฟัง
ณ ห้องประชุมชั้น 2 สถาบันเกษตราธิการ วันที่ 19 มิถุนายน 2567

นบส.กษ. รุ่นที่ 7  รับฟังการบรรยาย
หัวข้อวิชา การปรับเปลี่ยนกระบวนทัศน์เพื่อการเป็นผู้นำ

นบส.กษ. รุ่นที่ 7  รับฟังการบรรยาย
หัวข้อวิชา การปรับเปลี่ยนกระบวนทัศน์เพื่อการเป็นผู้นำ
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การบรรยายของหลักสูตรนักบริหารการพัฒนาการเกษตรและสหกรณ์ ระดับสูง
(นบส.) รุ่นที่ 87 หัวข้อวิชา เกษตรอัตลักษณ์สู่การสร้างความสามารถในการ
แข่งขันอย่างยั่งยืน บรรยายโดย นางสาวเพ็ญระพี ทองอินทร์ รักษาราชการ
ในตำแหน่ง ผู้เชี่ยวชาญด้านส่งเสริมและจัดการการผลิตผลไม้ ไม้ยืนต้น และ
ยางพารา ผ่านระบบการประชุมออนไลน์ (Zoom meeting) ณ ห้องประชุมชั้น 3
สถาบันเกษตราธิการ เมื่อวันที่ 19 มิถุนายน 2567

นบส. รุ่นที่ 87  รับฟังการบรรยาย
หัวข้อวิชา  เกษตรอัตลักษณ์สู่การสร้างความสามารถ

ในการแข่งขันอย่างยั่งยืน 

นบส. รุ่นที่ 87  รับฟังการบรรยาย
หัวข้อวิชา  เกษตรอัตลักษณ์สู่การสร้างความสามารถ

ในการแข่งขันอย่างยั่งยืน 
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ผู้เข้าอบรม หลักสูตร นักบริหารการพัฒนาการเกษตรและสหกรณ์ ระดับต้น
รุ่นที่ 71  รับฟังการบรรยายหัวข้อวิชา การนําตนเองและการเสริมสร้างภาวะ
ผู้นํา การสร้างเครือข่ายและการทํางานเป็นทีม บรรยายโดย ดร.ศิริวัชร์
มะโนวัฒนา ณ ศูนย์ส่งเสริมและพัฒนาอาชีพเสริมนอกภาคการเกษตร
บางไทร สำนักงานการปฏิรูปที่ดินเพื่อเกษตรกรรม จ.พระนครศรีอยุธยา
เมื่อวันที่ 19 มิถุนายน 2567

นบต. รุ่นที่ 71  รับฟังการบรรยาย
หัวข้อวิชา การนําตนเองและการเสริมสร้างภาวะผู้นํา 

การสร้างเครือข่ายและการทํางานเป็นทีม 

นบต. รุ่นที่ 71  รับฟังการบรรยาย
หัวข้อวิชา การนําตนเองและการเสริมสร้างภาวะผู้นํา 

การสร้างเครือข่ายและการทํางานเป็นทีม 
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ผู้เข้าอบรมหลักสูตร นักบริหารระดับสูง กระทรวงเกษตรและสหกรณ์
(นบส.กษ.) รุ่นที่ 7 รับฟังการบรรยาย หัวข้อ การบริหารจัดการข้อมูลขนาดใหญ่
และการประยุกต์ใช้ บรรยายโดย นายทศพล เชี่ยวชาญประพันธ์ นักวิเคราะห์
อาวุโส ฝ่ายที่ปรึกษาและบริหารโครงการ สำนักงานพัฒนารัฐบาลดิจิทัล
(องค์การมหาชน)  ณ ห้องประชุมชั้น 2 สถาบันเกษตราธิการ
เมื่อวันที่ 20 มิถุนายน 2567

นบส.กษ. รุ่นที่ 7  รับฟังการบรรยาย
หัวข้อวิชา  การบริหารจัดการข้อมูลขนาดใหญ่และการประยุกต์ใช้ 

นบส.กษ. รุ่นที่ 7  รับฟังการบรรยาย
หัวข้อวิชา  การบริหารจัดการข้อมูลขนาดใหญ่และการประยุกต์ใช้ 



จดหมายข่าว
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ผู้เข้าอบรมหลักสูตร นักบริหารระดับสูง กระทรวงเกษตรและสหกรณ์
(นบส.กษ.) รุ่นที่ 7 รับฟังการบรรยาย หัวข้อ การคิดเชิงออกแบบ
(Design Thinking) บรรยายโดย ดร.รัฐ ธนาดิเรก ณ ห้องประชุมชั้น 2
สถาบันเกษตราธิการ วันที่ 20 มิถุนายน 2567

นบส.กษ. รุ่นที่ 7  รับฟังการบรรยาย
หัวข้อวิชา การคิดเชิงออกแบบ (Design Thinking)

นบส.กษ. รุ่นที่ 7  รับฟังการบรรยาย
หัวข้อวิชา การคิดเชิงออกแบบ (Design Thinking)
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สถาบันเกษตราธิการ ประจำเดือนมิถุนายน 2567

ผู้เข้าอบรม หลักสูตร นักบริหารการพัฒนาการเกษตรและสหกรณ์ ระดับต้น
รุ่นที่ 71 รับฟังการบรรยายหัวข้อวิชา การวิเคราะห์ห่วงโซ่คุณค่าสินค้าเกษตร
และการจัดแผนธุรกิจเกษตรและการใช้เครื่องมือเพื่อวิเคราะห์ข้อมูล
บรรยายโดย ดร.มโนชัย สุคจิตร และคณะ ณ ศูนย์ส่งเสริมและพัฒนาอาชีพเสริม
นอกภาคการเกษตร บางไทร สำนักงานการปฏิรูปที่ดินเพื่อเกษตรกรรม
จ.พระนครศรีอยุธยา เมื่อวันที่ 20 มิถุนายน 2567

นบต. รุ่นที่ 71  รับฟังการบรรยาย
หัวข้อวิชา การนําตนเองและการเสริมสร้างภาวะผู้นํา 

การสร้างเครือข่ายและการทํางานเป็นทีม 

นบต. รุ่นที่ 71  รับฟังการบรรยาย
หัวข้อวิชา การนําตนเองและการเสริมสร้างภาวะผู้นํา 

การสร้างเครือข่ายและการทํางานเป็นทีม 
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นางสาวชนชนก จันทร์เพ็ง ผอ.สกธ. เป็นประธานในการประชุมข้าราชการและเจ้าหน้าที่
ของสถาบันเกษตราธิการ ประจำเดือนมิถุนายน 2567 เพื่อติดตามการทำงาน รับฟัง
การรายงานการดำเนินงานของกลุ่มฝ่าย และมอบแนวทางการดำเนินงาน และได้มอบ
ใบประกาศเกียรติคุณให้กับบุคลากรดีเด่น ด้านคุณธรรม จริยธรรม และบุคคลผู้มี
พฤติกรรมดีเด่นการตั้งปณิธานความดี ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2567 ของสถาบัน
เกษตราธิการ ณ ห้องประชุมชั้น 2 สถาบันเกษตราธิการ ในวันที่ 21 มิถุนายน 2567

ผอ.สกธ.ประชุมติดตามการดำเนินงานของ
สถาบันเกษตราธิการ ประจำเดือนมิถุนายน 
ผอ.สกธ.ประชุมติดตามการดำเนินงานของ
สถาบันเกษตราธิการ ประจำเดือนมิถุนายน 
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นางสาวชนชนก จันทร์เพ็ง ผู้อำนวยการสถาบันเกษตราธิการ มอบหมายให้
นายกรกฤต ผ่องใส นักจัดการงานทั่วไปชำนาญการ ร่วมแสดงความยินดี
เนื่องในวันคล้ายวันสถาปนา สำนักงานพิพิธภัณฑ์เกษตรเฉลิมพระเกียรติ
พระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัว (องค์การมหาชน) ครบรอบ 15 ปี ในวันที่ 21
มิถุนายน 2567 ณ ห้องประชุมศาสตร์พระราชา ชั้น 2 อาคารสำนักงาน
พิพิธภัณฑ์เกษตรฯ จ.ปทุมธานี

สกธ. ร่วมงานวันคล้ายวันสถาปนา
พิพิธภัณฑ์การเกษตรเฉลิมพระเกียรติ ฯ ครบรอบ 15 ปี

สกธ. ร่วมงานวันคล้ายวันสถาปนา
พิพิธภัณฑ์การเกษตรเฉลิมพระเกียรติ ฯ ครบรอบ 15 ปี
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ผู้เข้าอบรมหลักสูตร นักบริหารการพัฒนาการเกษตรและสหกรณ์
ระดับต้น รุ่นที่ 71 ลงพื้นที่เก็บข้อมูลสินค้าเสินค้าเกษตร เพื่อจัดทำแผน
ธุรกิจเกษตร ในพื้นที่อำเภอบางประหัน และอำเภอผักไห่ จังหวัด
พระนครศรีอยุธยา เมื่อวันที่ 21 มิถุนายน 2567

นบต. รุ่นที่ 71 ลงพื้นที่เก็บข้อมูลสินค้าเสินค้าเกษตร
 เพื่อจัดทำแผนธุรกิจเกษตร 

นบต. รุ่นที่ 71 ลงพื้นที่เก็บข้อมูลสินค้าเสินค้าเกษตร
 เพื่อจัดทำแผนธุรกิจเกษตร 



จดหมายข่าว
สถาบันเกษตราธิการ ประจำเดือนมิถุนายน 2567

ผู้เข้าอบรมหลักสูตร นักบริหารการพัฒนาการเกษตรและสหกรณ์ ระดับต้น รุ่นที่
71รับฟังการบรรยายหัวข้อวิชา ประมวลข้อมูล และยกร่างแผนธุรกิจเกษตร และ
ได้ฝึกนำเสนอร่างแผนธุรกิจเกษตร และปรับปรุงแผนธุรกิจ โดยวิทยากรผู้ทรง
คุณวุฒิ ดร.มโนชัย สุคจิตร และคณะ ณ ศูนย์ส่งเสริมและพัฒนาอาชีพเสริมนอก
ภาคการเกษตร บางไทร จ.พระนครศรีอยุธยา เมื่อวันที่ 22  มิถุนายน 2567

นบต. รุ่นที่ 71  รับฟังการบรรยาย
หัวข้อวิชา ประมวลข้อมูล และยกร่างแผนธุรกิจเกษตร 

นบต. รุ่นที่ 71  รับฟังการบรรยาย
หัวข้อวิชา ประมวลข้อมูล และยกร่างแผนธุรกิจเกษตร 
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ผู้เข้าอบรมหลักสูตร นักบริหารการพัฒนาการเกษตรและสหกรณ์ ระดับต้น
รุ่นที่ 71 รับฟังการบรรยายหัวข้อวิชา แนวทางการบริหารจัดการช่องทาง
จำหน่ายสินค้าบนระบบออนไลน์ เทคนิคการพูด และการนำเสนออย่างมี
ประสิทธิภาพ บรรยายโดย ผศ.ดร.มลฤดี จันทรรัตน์ ณ ห้องประชุมศูนย์ส่งเสริม
และพัฒนาอาชีพเสริมนอกภาคการเกษตร บางไทร จ.พระนครศรีอยุธยา
เมื่อวันที่ 23  มิถุนายน 2567

นบต. รุ่นที่ 7 1 รับฟังการบรรยาย
หัวข้อวิชา แนวทางการบริหารจัดการช่องทางจำหน่ายสินค้าบนระบบ

ออนไลน์ เทคนิคการพูด และการนำเสนออย่างมีประสิทธิภาพ 

นบต. รุ่นที่ 7 1 รับฟังการบรรยาย
หัวข้อวิชา แนวทางการบริหารจัดการช่องทางจำหน่ายสินค้าบนระบบ

ออนไลน์ เทคนิคการพูด และการนำเสนออย่างมีประสิทธิภาพ 
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นางสาวอิศรา​ คงคะรัศมี​ หัวหน้ากลุ่มยุทธศาสตร์การพัฒนาทรัพยากร
บุคคล​ สถาบันเกษตราธิการ ให้คำแนะนำในการทดสอบสมรรถนะ
สำหรับ​ผู้เข้ารับการฝึกอบรมหลักสูตร นักบริหารการพัฒนาการเกษตร
และสหกรณ์ ระดับต้น รุ่นที่ 71 (จำนวน 100 ราย) ณ ห้องประชุมศูนย์
ส่งเสริมและพัฒนาอาชีพเสริมนอกภาคการเกษตร บางไทร
จ.พระนครศรีอยุธยาnเมื่อวันที่ 23 มิถุนายน 2567

สกธ. ให้คำแนะนำในการทดสอบสมรรถนะ
สำหรับ​ผู้เข้ารับการฝึกอบรม

สกธ. ให้คำแนะนำในการทดสอบสมรรถนะ
สำหรับ​ผู้เข้ารับการฝึกอบรม
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ผู้เข้าอบรมหลักสูตร นักบริหารการพัฒนาการเกษตรและสหกรณ์ ระดับต้น
รุ่นที่ 71 รับฟังการบรรยายหัวข้อวิชา จิตอาสาและศาสตร์พระราชาสู่การ
ปฏิบัติงาน บรรยายโดยโดย นางสาวเบญจพร ลัทธิเดช ณ ห้องประชุมศูนย์
ส่งเสริมและพัฒนาอาชีพเสริมนอกภาคการเกษตร บางไทร
จ.พระนครศรีอยุธยา เมื่อวันที่ 24  มิถุนายน 2567

นบต. รุ่นที่ 7 1 รับฟังการบรรยาย
หัวข้อวิชา จิตอาสาและศาสตร์พระราชาสู่การปฏิบัติงาน

นบต. รุ่นที่ 7 1 รับฟังการบรรยาย
หัวข้อวิชา จิตอาสาและศาสตร์พระราชาสู่การปฏิบัติงาน
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การบรรยายของหลักสูตรนักบริหารการพัฒนาการเกษตรและสหกรณ์ ระดับสูง
(นบส.) รุ่นที่ 87 หัวข้อวิชา แนวโน้มทิศทางด้านเศรษฐกิจการเกษตรไทยและในต่าง
ประเทศ มูลค่าการนำเข้าและส่งออก เกษตรไทยในเวทีโลก องค์การหน่วยงานต่าง
ประเทศที่เกี่ยวข้องกับภาคการเกษตร บรรยายโดย นางสาวกาญจนา ขวัญเมือง
รองเลขาธิการสำนักงานเศริษฐกิจการเกษตร ผ่านระบบการประชุมออนไลน์ (Zoom
meeting) ณ ห้องประชุมชั้น 3 สถาบันเกษตราธิการ เมื่อวันที่ 24 มิถุนายน 2567

นบส. รุ่นที่ 87  รับฟังการบรรยาย
หัวข้อวิชา แนวโน้มทิศทางด้านเศรษฐกิจการเกษตรไทย

และในต่างประเทศ

นบส. รุ่นที่ 87  รับฟังการบรรยาย
หัวข้อวิชา แนวโน้มทิศทางด้านเศรษฐกิจการเกษตรไทย

และในต่างประเทศ
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ผู้เข้าอบรม หลักสูตร นักบริหารการพัฒนาการเกษตรและสหกรณ์ ระดับ
ต้น รุ่นที่ 71 รับฟังการบรรยายหัวข้อวิชา การดำรงตนในสังคมแห่ง
ความหลากหลาย บรรยายโดย ดร.สุชาติ สังข์ เกษม ณ ศูนย์ส่งเสริมและ
พัฒนาอาชีพเสริมนอกภาคการเกษตร บางไทร สำนักงานการปฏิรูป
ที่ดินเพื่อเกษตรกรรม จ.พระนครศรีอยุธยา เมื่อวันที่ 26 มิถุนายน 2567

นบต. รุ่นที่ 7 1 รับฟังการบรรยาย
หัวข้อวิชา การดำรงตนบนความหลากหลาย

นบต. รุ่นที่ 7 1 รับฟังการบรรยาย
หัวข้อวิชา การดำรงตนบนความหลากหลาย
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ผู้เข้าอบรมหลักสูตร นักบริหารระดับสูง กระทรวงเกษตรและสหกรณ์
(นบส.กษ.) รุ่นที่ 7 รับฟังการบรรยาย หัวข้อ การพัฒนาผู้นำในฐานะโค้ช
(The Leader as Coach) และแบ่งกลุ่มฝึกปฏิบัติ โดย อ.จตุพร สังขวรรณ
และคณะ โดยมีนางสาวชนชนก จันทร์เพ็ง ผู้อำนวยการสถาบันเกษตราธิการ
ร่วมรับฟัง ณ ห้องประชุมชั้น 2 สถาบันเกษตราธิการ วันที่ 24 มิถุนายน 2567

นบส.กษ. รุ่นที่ 7 รับฟังการบรรยาย
หัวข้อวิชา การพัฒนาผู้นำในฐานะโค้ช (The Leader as Coach)

นบส.กษ. รุ่นที่ 7 รับฟังการบรรยาย
หัวข้อวิชา การพัฒนาผู้นำในฐานะโค้ช (The Leader as Coach)
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ผู้เข้าอบรมหลักสูตร นักบริหารระดับสูง กระทรวงเกษตรและสหกรณ์
(นบส.กษ.) รุ่นที่ 7 รับฟังการบรรยายหัวข้อวิชา การบริหารทรัพยากร
บุคคลยุคดิจิทัล (Digital HR) และการบริหารความแตกต่างหลากหลาย
ในองค์กร บรรยายโดย ดร.เมธินี เทพมณี ณ ห้องประชุมชั้น 2 สถาบัน
เกษตราธิการ วันที่ 25 มิถุนายน 2567

นบส.กษ. รุ่นที่ 7 รับฟังการบรรยาย
หัวข้อวิชา การบริหารทรัพยากรบุคคลยุคดิจิทัล (Digital HR)

นบส.กษ. รุ่นที่ 7 รับฟังการบรรยาย
หัวข้อวิชา การบริหารทรัพยากรบุคคลยุคดิจิทัล (Digital HR)



จดหมายข่าว
สถาบันเกษตราธิการ ประจำเดือนมิถุนายน 2567

นางสาวชนชนก จันทร์เพ็ง ผู้อำนวยการสถาบันเกษตราธิการ มอบหมายให้
ดร.ยุทธภูมิ ประสมทรัพย์ หัวหน้าหัวหน้ากลุ่มวิชาการและหลักสูตร เป็นผู้แทน
ในพิธีปิดโครงการฝึกอบรมหลักสูตร นักบริหารการพัฒนาการเกษตรและ
สหกรณ์ ระดับต้น รุ่นที่ 71 และมอบใบกาศนียบัตร และได้รับฟังการนำเสนอผล
งานของผู้เข้าร่วมการอบรม ณ ศูนย์ส่งเสริมและพัฒนาอาชีพเสริมนอกภาค
การเกษตร บางไทร จ.พระนครศรีอยุธยา เมื่อวันที่ 25 มิถุนายน 2567

พิธีปิดโครงการฝึกอบรมหลักสูตร นักบริหารการพัฒนา
การเกษตรและสหกรณ์ ระดับต้น รุ่นที่ 71

พิธีปิดโครงการฝึกอบรมหลักสูตร นักบริหารการพัฒนา
การเกษตรและสหกรณ์ ระดับต้น รุ่นที่ 71
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ผู้เข้าอบรมหลักสูตร นักบริหารระดับสูง กระทรวงเกษตรและ
สหกรณ์ (นบส.กษ.) รุ่นที่ 7 นำเสนอโครงร่างรายงานการศึกษา
ของกลุ่มภายใต้หัวข้อ การยกระดับสินค้าเกษตรให้เป็นสินค้าเกษตร
มูลค่าสูง ณ ห้องประชุมชั้น 2 สถาบันเกษตราธิการ เมื่อวันที่ 25
มิถุนายน 2567

นบส.กษ. รุ่นที่ 7 นำเสนอโครงร่างรายงานการศึกษาของกลุ่ม นบส.กษ. รุ่นที่ 7 นำเสนอโครงร่างรายงานการศึกษาของกลุ่ม 
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ผู้เข้าอบรมหลักสูตร นักบริหารระดับสูง กระทรวงเกษตรและสหกรณ์
(นบส.กษ.) รุ่นที่ 7 รับฟังการบรรยายหัวข้อวิชา การเจรจาต่อรอง
การพูดเพื่อโน้มน้าวใจ และบุคลิกภาพของผู้นำ บรรยายโดย อาจารย์
สนธยา ศรีเวียงธวัช ณ ห้องประชุมชั้น 2 สถาบันเกษตราธิการ 
เมื่อวันที่ 26 มิถุนายน 2567

นบส.กษ. รุ่นที่ 7 รับฟังการบรรยาย
หัวข้อวิชา การเจรจาต่อรอง การพูดเพื่อโน้มน้าวใจ 

และบุคลิกภาพของผู้นำ

นบส.กษ. รุ่นที่ 7 รับฟังการบรรยาย
หัวข้อวิชา การเจรจาต่อรอง การพูดเพื่อโน้มน้าวใจ 

และบุคลิกภาพของผู้นำ
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เมื่อวันที่ 26 มิถุนายน 2567 นางสาวชนชนก จันทร์เพ็ง ผู้อำนวยการ
สถาบันเกษตราธิการ พร้อมด้วยเจ้าหน้าที่สถาบัน ร่วมพิธีเปิดงานมหกรรม
สินค้าเกษตรของกระทรวงเกษตรและสหกรณ์ ภายใต้กิจกรรม “เกษตรพา
กิน พาเที่ยว @ลานคนเมือง” ซึ่งจัดขึ้นระหว่างวันที่ 26-30 มิถุนายน 2567
ณ ลานคนเมือง ศาลาว่าการกรุงเทพมหานคร 

ผอ.สกธ. นำเจ้าหน้าที่สถาบันฯ ร่วมพิธีเปิดงาน
“เกษตรพากิน พาเที่ยว @ลานคนเมือง”

ผอ.สกธ. นำเจ้าหน้าที่สถาบันฯ ร่วมพิธีเปิดงาน
“เกษตรพากิน พาเที่ยว @ลานคนเมือง”
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ผู้เข้าอบรมหลักสูตร นักบริหารระดับสูง กระทรวงเกษตรและสหกรณ์
(นบส.กษ.) รุ่นที่ 7 รับฟังการบรรยายหัวข้อวิชา การส่งเสริมสุขภาพ
และการวางแผนพัฒนาตนเองเพื่อสร้างสมดุล คุณภาพชีวิต บรรยาย
โดย ดร.วรภัทร์ ภู่เจริญ และคณะ 
ณ ห้องประชุมชั้น 2 สถาบันเกษตราธิการ เมื่อวันที่ 27  มิถุนายน 2567 

นบส.กษ. รุ่นที่ 7 รับฟังการบรรยาย
หัวข้อวิชา การส่งเสริมสุขภาพและการวางแผนพัฒนาตนเอง

เพื่อสร้างสมดุล คุณภาพชีวิต

นบส.กษ. รุ่นที่ 7 รับฟังการบรรยาย
หัวข้อวิชา การส่งเสริมสุขภาพและการวางแผนพัฒนาตนเอง

เพื่อสร้างสมดุล คุณภาพชีวิต
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ผู้เข้าอบรมหลักสูตร นักบริหารการพัฒนาการเกษตรและสหกรณ์ ระดับต้น
รุ่นที่ 71 รับฟังการบรรยายหัวข้อวิชา แนวทางการบริหารจัดการช่องทาง
จำหน่ายสินค้าบนระบบออนไลน์ เทคนิคการพูด และการนำเสนออย่างมี
ประสิทธิภาพ บรรยายโดย ผศ.ดร.มลฤดี จันทรรัตน์ ณ ห้องประชุมศูนย์ส่งเสริม
และพัฒนาอาชีพเสริมนอกภาคการเกษตร บางไทร จ.พระนครศรีอยุธยา
เมื่อวันที่ 23  มิถุนายน 2567

สกธ. ร่วมกิจกรรมจิตอาสาพัฒนา ทำความสะอาด และปรับปรุง
ภูมิทัศน์ เพื่อเฉลิมพระเกียรติพระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัว

สกธ. ร่วมกิจกรรมจิตอาสาพัฒนา ทำความสะอาด และปรับปรุง
ภูมิทัศน์ เพื่อเฉลิมพระเกียรติพระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัว



จดหมายข่าว
สถาบันเกษตราธิการ ประจำเดือนมิถุนายน 2567

ผู้เข้าอบรมหลักสูตร นักบริหารระดับสูง กระทรวงเกษตรและสหกรณ์
(นบส.กษ.) รุ่นที่ 7 รับฟังการบรรยายหัวข้อวิชา ผู้นำกับการสร้างการ
มีส่วนร่วมเพื่อความไว้เนื้อเชื่อใจในองค์กร บรรยายโดย ม.ล. ปนัดดา
ดิศกุล ณ ห้องประชุมชั้น 2 สถาบันเกษตราธิการ 
เมื่อวันที่ 27 มิถุนายน 2567

นบส.กษ. รุ่นที่ 7 รับฟังการบรรยาย
หัวข้อวิชา ผู้นำกับการสร้างการมีส่วนร่วม 

เพื่อความไว้เนื้อเชื่อใจในองค์กร

นบส.กษ. รุ่นที่ 7 รับฟังการบรรยาย
หัวข้อวิชา ผู้นำกับการสร้างการมีส่วนร่วม 

เพื่อความไว้เนื้อเชื่อใจในองค์กร



จดหมายข่าว
สถาบันเกษตราธิการ ประจำเดือนมิถุนายน 2567

ผู้เข้าอบรมหลักสูตร นักบริหารระดับสูง กระทรวงเกษตรและสหกรณ์
(นบส.กษ.) รุ่นที่ 7 รับฟังการบรรยายหัวข้อวิชา การพัฒนาภาวะผู้นำ
และความฉลาดทางอารมณ์ บรรยายโดย ดร.วรภัทร์ ภู่เจริญ 
ณ ห้องประชุมชั้น 2 สถาบันเกษตราธิการ เมื่อวันที่ 28 มิถุนายน 2567

นบส.กษ. รุ่นที่ 7 รับฟังการบรรยาย
หัวข้อวิชา  การพัฒนาภาวะผู้นำและความฉลาดทางอารมณ์ 

นบส.กษ. รุ่นที่ 7 รับฟังการบรรยาย
หัวข้อวิชา  การพัฒนาภาวะผู้นำและความฉลาดทางอารมณ์ 



จดหมายข่าว
สถาบันเกษตราธิการ ประจำเดือนมิถุนายน 2567

ผู้เข้าอบรมหลักสูตร นักบริหารระดับสูง กระทรวงเกษตรและสหกรณ์
(นบส.กษ.) รุ่นที่ 7 รับฟังการบรรยายหัวข้อวิชา ผู้บริหารระดับสูง
กับการรักษาวินัยของผู้อยู่ใต้บังคับบัญชา บรรยายโดย ม.ล. ปนัดดา
ดิศกุล ณ ห้องประชุมชั้น 2 สถาบันเกษตราธิการ 
เมื่อวันที่ 28 มิถุนายน 2567

นบส.กษ. รุ่นที่ 7 รับฟังการบรรยาย
หัวข้อวิชา ผู้บริหารระดับสูงกับการรักษาวินัยของผู้อยู่ใต้บังคับบัญชา  

นบส.กษ. รุ่นที่ 7 รับฟังการบรรยาย
หัวข้อวิชา ผู้บริหารระดับสูงกับการรักษาวินัยของผู้อยู่ใต้บังคับบัญชา  


